
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza 

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it 

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it 
sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
 

                                                                    
                                                                                                                   

[protocollo e data come da segnatura] 

 

OGGETTO: Decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento del progetto di cui ai 

FONDI PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.2 - - Linea di investimento M4C1I3.2-2022-961-P-13988 - “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms  
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-13988 
CUP: J34D22004200006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano “Scuola 4.0”, adottato con decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161; 

VISTO l’Allegato 1- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms che assegna all’istituto Comprensivo 
Agostino di Ippona di Cassago Brianza l’importo  89.419,57€; 

VISTO l’accordo di concessione ns. Prot. n. 808 del 20/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo Agostino Di Ippona di Cassago Brianza 

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000905 - 27/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da PATRICELLI VIVIANA



(LCIC807004) per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 
progetto “Creiamo Attività e Situazioni per Ambire a Grandi Obiettivi”, CUP: J34D22004200006; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 02/09/2022 di adesione generalizzata alle iniziative 
legate al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48  del  08.02.2023 di adesione generalizzata alle 
iniziative legate al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.903 del 27/03/2023; 

VISTO il Regolamento di Istituto; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

di conferire a se stessa, Viviana Patricelli nata a Napoli (NA) il 28/09/1973 – C.F. 
PTRVVN73P68F839O – in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico (a titolo non 
oneroso) di Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito 
indicato: 

 

Azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

Piano “Scuola 4.0” – Azio-
ne 1 – Next generation 
classroom 

M4C1I3.2-2022-961-P-13988 Creiamo Attività e 
Situazioni per Ambi-
re a Grandi Obiettivi 

€ 89.419,57 

 
Comunica altresì che, per obbligo di trasparenza e per dare la massima divulgazione al Progetto, 
tutti gli elementi di interesse relativi allo sviluppo delle attività ad esso saranno posti all’albo on 
line dell’Istituto e in Amministrazione trasparente raggiungibili all’indirizzo  
www.icscassago.edu.it  

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000905 - 27/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da PATRICELLI VIVIANA

http://www.icscassago.edu.it/

		2023-03-29T09:02:44+0200
	VIVIANA PATRICELLI




